

Conselho Municipal de Previdência - Tejuçuoca-Ce

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA - TEJUPREV

Aos dezesseis (16) dias do mês de agosto do ano dois mil e vinte e três (2023) às nove horas (9:00) da manhã na sede do Regime Próprio de Previdência Municipal de Tejuçuoca - Tejuprev reuniram-se os membros do conselho em reunião mensal presidida pelo presidente do Conselho José Luzimar Ferreira Farias. O Presidente do Conselho declarou aberto os trabalhos e cumprimentando a todos solicitou a Senhora Secretária Antonia Samid Gomes Silva a leitura da Ata da última reunião. A reunião contou com a presença dos Conselheiros Francisco Inácio da Silva, Antonia Samid Gomes Silva e José Luzimar Ferreira Farias apresentando quórum insuficiente para apreciação e votação de qualquer matéria. A Senhora Diretora Executiva do Regime Próprio Municipal de Previdência Social - Tejuprev Francisca Gleiciane Castro Sales repassou aos conselheiros os extratos de todas as aplicações financeiras referente ao mês de julho de 2023, resumo das folhas de pagamentos dos aposentados e pensionistas referente ao mês de julho e resumo das contribuições dos servidores ativos e patronal equivalentes a junho de 2023. Foram debatidos o crescimento das receitas do Tejuprev aplicadas que estavam acima dos quarenta milhões de reais e os rendimentos em 2023. Nada mais havendo a tratar o Presidente do Conselho agradeceu a todos e solicitou a Senhora Secretária Antonia Samid Gomes Silva que lavrasse a ata.

Antonia Samid James Silva.

José duziman & Sarias

Janeise Inacio da Silva.

Eleuzima Amerida bopets